
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 14. 03. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 13. 03. 2011 do 06.00 hodin dne 14. 03. 2011 

 
 
 
06.06 -  5, Pecháčkova a Zborovská 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zajistila místo dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. 
 
09.05 – 10, Zvonková  
 - dům seniorů – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k požáru zářivkového tělesa 

v prostorách kuchyně domu pro seniory. Požár byl uhašen jedním práškovým PHP 
před příjezdem jednotky. Příslušníci jednotky provedli vypnutí hl. vypínače el. 
proudu a sundali poškozené těleso ze stropu kuchyně. Odvětrali zakouřené prostory 
a poučili personál kuchyně. Požárem bylo těleso zcela zničeno, došlo k očazení 
stropu zplodinami cca 3x3 metry.  

 
09.26 – 4, Nad Vršovskou horou  
 - zahradní domek - 
 Jednotky HZS Praha stanice 5 a 2 byly vyslány k odstranění nebezpečné látky. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o výrobnu drog. Na místě PČR, 
která za asistence chemické služby z HS-2 provedla ohledání místa a zajištění 
látek.  

 
11.23 – 6, Nebušická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka SDH Nebušice provedla odčerpání zatopených prostor. 
 
11.27 – 10, Přetlucká  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla otevření bytové jednotky na žádost ZZS. Po 

otevření byl byt předán ZZS. 
 
11.48 – 4, 5. Května 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala následky dopravní nehody tří osobních 

automobilů. Nehoda bez zranění. 
 
12.40 – 6, V úvalu  
 - FN Motol – 
 Jednotka HZS FN Motol byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o únik páry na sesterně. Jednalo se o planý 
poplach. 

 
12.46 – 21, Rohožnická 
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala 1C proudem požár travnatého porostu na 

ploše 30x50 metrů.  
 
13.18 – 8, Třeboradická  
 - kontejner – 



 

2 

 Jednotka HZS Praha 3 likvidovala požár odpadu v plechovém kontejneru.  
 
13.41 – 11, Na Křtině  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou požár travnatého porostu 

na ploše 10x20 metrů.  
 
14.14 – 22, Sušilova 
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala 1C proudem požár travnatého porostu na 

ploše 1x50 metrů. 
 
14.41 – 10, Dřevčická 
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala 2C proudy požár travnatého porostu na 

ploše 80x20 metrů.  
 
14.57 – 22, U starého nádraží 
 - komunikace – 
 Jednotka SŽDC zasypala sorbentem vytékající olej na komunikaci. Bylo použito 

40kg sorbentu. 
 
15.04 – 3, Přemyslovská  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zasypala sorbentem vyteklé PHM na komunikaci, 

které vyteklo z nádrže po krádeži PHM.  
 
15.39 – 10, Radimova 
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou požár travnatého porostu 

na ploše 8x3 metrů.  
 
15.53 – 8, V Holešovičkách  
 - rozvodná skříň – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala požár rozvodné skříně pomocí CO2. 

Požárem byly kabely v rozvodné skříni poškozeny. Izolace kabelů byla požárem 
zničena.  

 
16.00 – 15, Za kovárnou  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 zasypala sorbentem vytékající PHM z osobního 

automobilu. Na místě PČR. 
 
16.17 – 6, Aviatická  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Letiště Praha zasypala sorbentem skvrnu od PHM.  
 
17.07 – 16, Strakonická  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala následky dopravní nehody tří osobních 

vozidel. Jedna osoba v péči ZZS. 
 
17.26 – 4, Konstantinova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla otevření bytové jednotky, ve které bylo 

uzavřené malé dítě. Po otevření bytu bylo dítě předáno do péče volající. 
 



 

3 

18.40 – 4, Nad Vinným potokem 
 - travní porost - 
 Jednotka HZS SŽDC byla vyslána k údajnému požáru travního porostu. Na udané 

adrese nebyl žádný požár zjištěn, jednalo se o planý poplach. 
 
20.04 – 22, Na Parkáně, Kolovraty 
 -komunikace- 
 Jednotka SDH Ďáblice likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 
sorbentem. 

 
20.58 - 6, Aviatická 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště zasypala uniklou kapalinu. 
 
21.15 - 6, Aviatická 
 -obytná budova- 
 Jednotka HZS Letiště provedla na žádost ZZS snesení pacienta. Předáno ZZS. 
 
21.51 – 4, U Habrovky  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla na žádost ZZS vynesení pacienta po stráni. 

Předáno ZZS. 
 
22.05 – 4, Záveská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu nebezpečné látky nalezené 

ve výtahu obytného domu. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o 
polévku v plastovém obalu. 

 
22.28 – 6, Evropská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala 1 C proudem a v dýchací technice požár 

vybavení kuchyně bytové jednotky v 1.NP obytného domu.  Nasazena přetlaková 
ventilace. Požárem byla zasažena pračka, lednička, toustovač, nábytek 
s vybavením umístěný mezi lednicí a pračkou, elektroinstalace a další. Tepelným 
působením požáru byla poškozena omítka na stěně a stropu a okna. Zplodiny 
hoření očadily prostor bytu.  

 
22.43 – 8, Zenklova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k prověření případu. Na místě zjištěno, 

že se jednalo o rozmotanou magnetofonovou pásku. Jednotka nezasahovala. 
 
22.58 – 10, Záběhlická 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 
sorbentem. 

 


